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Długopis 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest długopis. 

Znane jes t z  polskieg o opis u wzor u przemysłoweg o n r R p -222 1 

urządzenie d o pisani a składając e si ę z  trzysegmentoweg o uchwytu , częśc i 

przyciskowej i  zaczepu , któr e charakteryzuj e si ę tym , ż e doln y i  środkow y 

segment uchwyt u maj ą kształ t stożkó w ściętyc h z  wypukł ą ścian ą boczn ą 

i skośni e przylegając ą podstawę , prz y czy m n a bokac h segment u 

środkowego znajduj ą si ę trz y symetryczn e par y równoległyc h skośni e 

ułożonych podłużnyc h szczelin . Krawęd ź pomiędz y segmente m środkowym , 

a segmente m górny m przebieg a ukośnie . N a powierzchn i boczne j częśc i 

przyciskowej przebiegaj ą równoległ e rowki , a  n a je j skośne j powierzchn i 

górnej usytuowan y jes t zaczep , stanowiąc y płytkę , które j ramion a tworz ą 

zarys kąt a rozwarteg o z  zaokrąglony m wierzchołkiem , a  widok u z  przod u 

zaczep ma zarys soczewki wypukłej i czworoboku z łukowatymi bokami. 

Celem wzor u przemysłoweg o jest konstrukcj a długopis u przejawiając a 

się nowy m atrakcyjny m kształte m nadający m m u oryginaln y wyglą d 

umożliwiający osiągnięci e nieoczekiwaneg o efekt u estetyczneg o 

i marketingowego, a także zapewnienie właściwych funkcji użytkowych. 

Długopis wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y n a fig.1,  fig.l a 

i fig.l b skład a si ę z  korpusu , któr y m a kształ t rur y cylindryczne j 

z usytuowany m w jej dolnej części pierścieniem i  końcówką. W górne j części 

korpus m a przewężenie , n a który m umieszczon y jes t elemen t sprężysty , 

a nad nim przycisk wyposażony w  zaczep. 

Dolny element długopisu stanowi końcówka w kształcie bryły obrotowej 

zbliżonej do stożka ścięteg o z tym, że jej powierzchnia boczn a jest wypukła. 

Za końcówk ą usytuowan y jes t cylindryczn y korpu s z  szeroki m poprzeczni e 

karbowanym n a cały m obwodzi e pierścienie m wykonany m z  miękkieg o 



tworzywa, przy czym średnica tego pierścienia jest nieco większa od średnicy 

zewnętrznej korpusu . Powierzchni a zewnętrzn a pierścieni a m a poprzeczn e 

obwodowe wyżłobienia . W  górny m fragmenci e średnic a cylindryczneg o 

korpusu długopisu poprzez ukośną fazę zmniejsza się, tworząc przewężenie , 

w który m osadzon a jes t pierścieniow o ukształtowan a sprężyna . Prz y czym , 

przewężenie korpus u wykonan e jes t z  przeźroczysteg o tworzywa . Górn y 

element długopis u stanow i przycis k w  kształci e walc a o  średnic y równe j 

większej średnic y cylindryczneg o korpusu . Przycis k te n osadzon y jes t 

suwliwie n a końcowy m fragmenci e przewężeni a cylindryczneg o korpus u 

bezpośrednio n a sprężynie . Górn a częś ć przycisk u m a kształ t odcink a kuli . 

Do boczne j płaszczyzn y przycisk u n a wspornik u umieszczon y jes t zacze p 

tzw. klips , któr y w  widok u boczny m (fig.1 ) m a kształ t odcink a łuk u okręgu . 

Uchwyt przycisk u w widoku z przod u (fig.la ) m a kształ t zbliżony do trapez u 

skierowanego mniejsz ą podstaw ą k u dołowi , prz y czy m górn a i  doln a 

podstawa uchwytu są zaokrąglone. 

Inna odmian a długopis u pokazan a n a fig.3 , fig.3 a i  fig.3 b m a tak ą 

konstrukcję ja k długopi s opisan y w  pierwsze j odmiani e z  tym , ż e uchwy t 

przycisku w  widok u z  przod u (fig.3a ) m a kształ t zbliżon y d o trapez u 

skierowanego mniejsz ą podstaw ą k u dołowi , prz y czy m jedyni e górn a 

większa podstaw a trapez u jest zaokrąglona , natomias t doln a podstaw a jes t 

prosta i ma zaokrąglone naroża. 

Kolejne odmian y długopis u pokazan e n a fig.2 , fig.2 a i  fig.2b lu b fig.4 , 

fig.4a i  fig.4b mają taką konstrukcję jak długopisy opisane w pierwszym (fig.1, 

fig.la i  fig. 1 b) alb o drugi m przykładzi e wykonani a (fig.3 , fig.3 a i  fig.3b ) 

i charakteryzuj ą si ę ty m z  tym , ż e usytuowan y w  dolny m fragmenci e 

cylindrycznego korpus u szerok i pierście ń m a n a swe j powierzchn i 

zewnętrznej poprzeczni e symetryczni e usytuowan e czter y wgłębieni a 

wykonane jedyni e n a fragmentac h obwod u mniejszyc h o d czwarte j częśc i 

obwodu pierścienia . Przerw y pomiędz y ww . wgłębieniam i tworz ą n a 

pierścieniu cztery wzdłużnie i symetrycznie usytuowane pasy. 



fig.1 -  przedstawia rysune k długopisu z zaokrąglonym z obu stron zaczepem 

i z karbowanym na całym obwodzie pierścieniem w widoku z boku, 

fig.la -  przedstawi a rysune k długopis u z  fig. 1 w  widok u o d stron y 

usytuowania zaczepu, 

fig.1 b - przedstawi a rysune k długopisu z fig.1 w widoku od strony przeciwnej 

od usytuowania zaczepu. 

fig.2 -  przedstawia rysune k długopisu z zaokrąglonym z obu stron zaczepem 

i pierścienie m karbowany m n a obwodzi e czterem a wgłębieniami , w  widok u 

z boku, 

fig.2a -  przedstawi a rysune k długopis u z  fig. 2 w  widok u o d stron y 

usytuowania zaczepu, 

fig.2b -  przedstawia rysune k długopisu z fig.2 w widoku od strony przeciwnej 

od usytuowania zaczepu. 

fig.3 -  przedstawi a rysune k długopis u z  zaokrąglony m z  jedne j stron y 

zaczepem i  z karbowanym na całym obwodzie pierścieniem w widoku z boku, 

fig.3a -  przedstawi a rysune k długopis u z  fig. 3 w  widok u o d stron y 

usytuowania zaczepu, 

fig.3b -  przedstawia rysune k długopisu z fig.3 w widoku od strony przeciwnej 

od usytuowania zaczepu. 

fig.4 -  przedstawi a rysune k długopis u z  zaokrąglony m z  jedne j stron y 

. zaczepem i  pierścieniem karbowany m n a obwodzi e czterem a wgłębieniami , 

w widoku z boku, 

fig.4a -  przedstawi a rysune k długopis u z  fig. 4 w  widok u o d stron y 

usytuowania zaczepu , 

fig.4b -  przedstawia rysune k długopisu z fig.4 w widoku od strony przeciwnej 

od usytuowania zaczepu. 

Istotne cechy wzoru przemysłoweg o 

Istotnymi cecham i długopis u wedłu g przedmiotoweg o wzor u 

przemysłowego, któr e wyróżniaj ą g o o d innyc h długopisó w jes t to , ż e z a 

końcówką usytuowan y jes t cylindryczn y korpu s z  szeroki m poprzeczni e 



karbowanym pierścienie m wykonany m z  miękkieg o tworzywa , prz y czy m 

średnica teg o pierścieni a jes t niec o większ a o d średnic y zewnętrzne j 

korpusu. Powierzchni a zewnętrzn a pierścieni a m a poprzeczn e obwodow e 

wyżłobienia. W  górny m fragmenci e średnic a cylindryczneg o korpus u 

długopisu poprzez ukośn ą fazę zmniejsza się , tworząc zawężenie, w  którym 

osadzona jes t pierścieniow o ukształtowan a sprężyna . Górn y elemen t 

długopisu stanow i przycis k w  kształci e walc a o  średnic y równe j większe j 

średnicy cylindryczneg o korpusu . Przycis k te n osadzon y jes t suwliwi e n a 

zawężeniu usytuowany m w  końcowy m fragmenci e cylindryczneg o korpus u 

bezpośrednio n a sprężynie . Górn a częś ć przycisk u m a kształ t odcink a kuli . 

Do boczne j płaszczyzn y przycisk u n a wspornik u usytuowan y jes t zaczep , 

który w widok u boczny m m a kształ t odcink a łuku okręgu . Uchwy t przycisk u 

w widok u z  przod u m a kształ t zbliżon y d o trapez u skierowaneg o mniejsz ą 

podstawą k u dołowi , prz y czy m górn a i  doln a podstaw a uchwyt u s ą 

zaokrąglone. 

Inna odmiana długopisu pokazana n a ma taką konstrukcję jak długopis 

opisany w  pierwsze j odmiani e wykonani a pokazane j z  tym , ż e uchwy t 

przycisku w  widok u z  przod u m a kształ t zbliżon y d o trapezu skierowaneg o 

mniejszą podstaw ą k u dołowi , prz y czy m jedyni e górn a większ a podstaw a 

trapezu jes t zaokrąglona , natomias t doln a podstaw a jes t prost a 

z zaokrąglonymi narożami. 

Kolejne odmiany długopisu mają taką konstrukcję jak długopisy opisane 

w pierwsze j lu b drugie j odmiani e wykonani a charakteryzuj ą si ę tym , ż e 

usytuowany w  dolny m fragmencie cylindryczneg o korpus u szerok i pierście ń 

wykonany z  miękkieg o tworzyw a m a n a swe j powierzchn i zewnętrzne j 

poprzecznie symetryczni e usytuowan e czter y wgłębieni a wykonan e jedyni e 

na części mniejszej od czwartej obwod u pierścienia. Przerw y pomiędzy ww. 

wgłębieniami tworz ą n a pierścieni u czter y wzdłużni e i  symetryczni e 

usytuowane pasy. 
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